Das Siegel ist aufgedrückt, aber jetzt ganz unkenntlich.

5.

1491, 23. Christm.

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei , Venerabili
fratri Thome Episcopo Constantiensi Salutem et apostolicam bene-
dictionem. Quanta in dei ecclesia ad salutem Christi fidelium per-
ſone ecclesiastice tam ſeculare quam Religioſe vtriusque ſexus vita
exemplari et honestis ac bonis moribus et operibns afferunt incre-
menta virtutum, tanta eisdem inferunt detrimenta ſalutis, ſi a recto
tramite deuiantes, ac incontinentem et laxiorem vitam ducentes ad
illicta prolabantur: quo fit vt diligens reformationis ministerium in
talibus plurimum oportunum eſſe noscatur, ne per viciorū atque
excessuum tollerantiam hostis antiqui operante versutia maiores er-
rores et scandala cum inemmendabili iactura exinde valeant pro-

venire. Sane ad nostrum peruenit auditum, quod in ciuitate et dy-
ocesi Constantiensi Maguntinensis prouincie quamplures Monasteria,
ecclesie, domus et alia ecclesiastica regularia et secularia loca, di-
uersorum statum et ordinum tam virorum quam mulierum exempta,
et non exempta fore noscantur, in quibus ecclesiastice et regularis dis-
cipline norma ac pudicicie observatione diuinorumque contemplatione
sepositis et abiectis, personeque in eisdem diuinis beneplacitis iuxta
vota per eos emissa vacare et intente esse deberent, ad prohibita et
illicita diuertere ac varios excessus tam moribus quam habitu et vita
exhibere et committere non formidant, quinimo aliique ex hujusmodi
personis tantum libertati se dedere, vt spreto Ordinariorum suorum
mandato, etiam lasciviis veluti choreis, conuiuiis, commensationibus
ludis, potationibus et aliis illecebris luxuriosisque et dishonestis acti-
bus non cessent intendere, et quod abhominabilius est, moniales vi-
ros et viri mulieres in eorum habitationibus, Monasteriis, domibus
et religiosis locis contra canonica et Regularia instituta admittere non
erubescunt, et cum corrigantur, se exemptionis aut alterius subter-
fugii fauore protegere non verentur, et quamvis superiores eccle-
siarum, monasteriorum, domorum et locorum predictorum, ad quos
Reformatio et visitatio morum pertinere dinoscitur sepius requiran-
tur, vt dictos abusus tollere et ecclesias, monasteria, domos atque
loca hujusmodi visitare velint et reformare, hoc tamen plereque fa-
cere negligunt, et in animarum suarum periculum diuine maiesta-
tis offensam, statusque ecclesiastici et Religionis opprobrium, per-
nitiosum quoque exemplum et scandalum plurimorum, propter quod
ecclesie, monasteria, domus et loca hujusmodi tam in capite quam
in membris reformationis et visitationis ministerio plurimum indigere
dinoscuntur. Nos igitur cupientes circa statum Monasteriorum, ec-
clesiarum, domorum et locorum predictorum, ne in deterius pro-
labantur, quinimo fructuosis ac prosperis auxiliante domino profici-
ant incrementis, per nostri ministerii studium paterna sollicitudine
prouideri, fraternitatiue de qua in hiis et aliis speciale in domino
fiduciam gerimus, per apostolica scripta committimus et mandamus,
quatenus superiores ecclesiarum, Monasteriorum, domorum et loco-
rum predictorum. ad quos reformatio et visitatio illorum quomo-
dolibet pertinere dinoscitur, auctoritate nostra moneas et requiras,
vt ad visitationem et oportunam reformationem ecclesiarum, Mona-
steriorum, domorum et locorum predictorum procedant; Verum si